11

Patricius, »Zoroaster«, f. 4v: »Quae omnia in unum collecta, et in ordines quosdam distributa, quae sparsa invenimus ad communem philosophiae sinceroris studiosorum, et latina fecimus, et publicum libentes damus.«

12

Ta je proroštva pod naslovom »Zoroastri oracula« Petrić objavio u trećoj folijaciiji izdanja na ff. 8r–11v.

13

Patricius, »Zoroaster«, f. 4v: »Magiae nomen horrent plerique.«

14

Patricius, »Zoroaster«, f. 4v: »Ioannes quoque Picus ait, nomen hoc Magus idem esse apud Persas, quod apud Latinos sapiens et apud Graecos philosophus.«

15

Patricius, »Zoroaster«, f. 5r: »Magi itaque inter alios sapientes maxime Deum sunt venerati, maxime ad Deum preces et sacrificia porrexunt. Propriamque eorum virtutem Dei virtutem esse, id est a Deo in se profectam fassi

sunt. De qua ad Deum prece, tam magna ea sunt, quae Proclus ex Chaldaeorum dogmatibus subnectit, ut maiora et excellentiora, vix crediderim a quoquam Christiano, scripta reperiri posse.«

16

Patricius, »Zoroaster«, f. 5r: »Est in his Zoroastri oraculis Dei Patris et Filii et Spiritus non solum aperta cognitio, sed magnifica etiam laudes (crediderim hoc dogma de Trinitate personarum eum habuisse ab Abramo vel ab aliis Deo Charis, quoniam suo lumine naturali non posse nos devenire in cognitionem misterii Trinitatis). Factorem rerum omnium, mundi creatorem eum celebrant. Angelos agnoscunt. Paradisum praedicant. Animarum immortalitatem docent expresse. De veritate, de fide, de spe, de amore seu charitate brevia, sed eximia habent dogmata. (...) Itaque haec prima praestantissimaque Magiae pars non aliud est, quam Theologia et religio; et si non vera plene, uti postea fuit a Christo revelata, attamen proxime omnium ad eam accedit.«

17

Patricius, »Zoroaster«, f. 7r: »Sed haec vaticinia non videntur esse de rebus futuris ullis. Sed revelationes quaedam divinarum rerum et divinorum ordinum, et quo modo Deus et intelligibilia entia et animas et mundum produxit.«

18

Patricius, »Zoroaster«, f. 7r: »Neque aliter videntur haec suscipienda, quam fuerint olim, Sibyllarum oracula suscepta. Inter quae multa fuerunt, quae veteribus patribus vera ac pia visa, Catholica Ecclesia maximopere et laudavit et comprobavit.«

19

Patricius, »Zoroaster«, f. 7r: »Horum vero dogmatum pleraque, et Aristoteles, et Plato suscepserunt. Plotinus vero, et Porphyrius, et Iamblichus, et Proclus omnia sunt secuti, et ut divinas voces ea sunt amplexati.«

9. ožujka 1927., ponovio u Marburgu 14. veljače 1928., a objavio u marburškoj verziji 1970.²⁰ Dodao je objašnjenja uz drugi dio u kojem tematizira pozitivnost teologije i njezin odnos prema fenomenologiji (»Die Positivität der Theologie und ihr Verhältnis zur Phänomenologie«). Odmah da kažem da je taj dio najintrigantniji, i u neku ruku najšokantniji, jer u njemu, kako kasnije pokazujem, razvija tezu o teologiji kao pozitivnoj znanosti, koja da je po toj svojoj pozitivnosti srodnija s kemijom i matematikom nego s filozofijom od koje je, kao i sve pozitivne znanosti, apsolutno različita.